П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от _06.03.2017_ № _391_

О мерах безопасности при эксплуатации
ледовой переправы через р.Волга в
районе с.Глебово в весенний период
2017 года

В целях обеспечения мер безопасности, охраны жизни и здоровья людей при
эксплуатации автомобильной ледовой переправы через реку Волга в районе
с.Глебово Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района в
весенний период 2017 года, реализации ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановления Администрации Ярославской области от
22.05.2007 № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных
объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для
плавания на маломерных судах в Ярославской области», согласно приказа ИП
Дудорова Н.А. «О закрытии ледовой переправы через р.Волга с.Глебово-
с.Сменцево», администрация Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Н.А. Дудорову:
1.1. Закрыть автомобильную ледовую переправу с 07.03.2017;
1.2. Запретить движение всех видов транспортных средств по ледовой

переправе;
1.3. Установить знаки, запрещающие движение по ледовой переправе;
1.4. Установить искусственные препятствия при въезде (выезде) на

переправу;
2. Рекомендовать МУ МВД России «Рыбинское» (Иванов В.А.) совместно с

администрацией Глебовского сельского поселения (Гуляев С.В.), Рыбинским
подразделением ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области (Шульга В.С.):

2.1. Принять меры по контролю за ледовой переправой;
2.2. При установлении фактов нарушений запретного режима принять меры

административного воздействия к нарушителям.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района
Кругликову Т.Ю.

Глава администрации
Рыбинского муниципального района Т.А. Смирнова